
ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИ ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

СЁМЁРЛЕ МУНИДИПАЛЛА 
ОКРУГЁН

АДМИНИСТРАЦИЙЁ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ШУМЕР ЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЙЫШАНУ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/Л_ .12.2023 №
Сёмёрле хули

.12.2023 № & &  
г. Шумерля

Об утверждении Плана проведения 
ведомственного контроля за соблюдением 
трудового законодательства и иных 
нормативных правовых актов,
содержащих нормы трудового права, в 
подведомственных органам местного 
самоуправления Шумерлинского
муниципального округа Чувашской 
Республики организациях на 2024 год

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Чувашской 
Республики от 18 февраля 2016 г. № 29 «О ведомственном контроле за соблюдением 
трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы 
трудового права»,

администрация Шумерлинского муниципального округа постановляет:

1. Утвердить План проведения ведомственного контроля за соблюдением трудового 
законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового 
права, в подведомственных органам местного самоуправления Шумерлинского 
муниципального округа Чувашской Республики организациях на 2024 год, согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Определить ответственных за проведение ведомственного контроля за 
соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, 
содержащих нормы трудового права, подведомственных органам местного 
самоуправления Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики 
организациях, следующих должностных лиц:

Чебутаева Рената Алексеевича -  заместителя главы администрации -  начальника 
отдела образования, спорта и молодежной политики;

Александрова Владислава Леонидовича -  заведующего сектором гражданской 
обороны, чрезвычайных ситуаций и специальных программ;

Пыринову Ирину Николаевну -  главного специалиста-эксперта отдела правового 
обеспечения;

Иванову Наталью Вячеславовну -  заместителя начальника отдела организационно­
контрольной и кадровой работы.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации -  начальника отдела образования, спорта и молодежной политики 
Чебутаева Р.А.

Глава Шумерлинского 
муниципального округа 
Чувашской Республики Д.И. Головин



Приложение
к постановлению администрации 

Шумерлинского муниципального округа 
от /В  .12.2023 № # £ &

ПЛАН
проведения ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и 

иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в 
подведомственных органам местного самоуправления Шумерлинского 

муниципального округа Чувашской Республики организациях на 2024 год

№
п/
п

Наименование 
подведомственных 

организаций, 
деятельность 

которых подлежит 
плановой проверке

Местонахождение 
подведомственных 

организаций, 
деятельность 

которых подлежит 
плановой проверке

Цель и 
основание 

проведения 
плановой 
проверки

Дата
начала
проведени
я
плановой
проверки

Сроки
проведен

И Я

плановой 
проверки 
, рабочих 

дней

Проверяем 
ые периоды 
деятельност 
и
подведомст
венных
организаци
й

1 Муниципальное
бюджетное
общеобразовательн
ое учреждение
«Шумерлинская
средняя
общеобразовательн 
ая школа» 
Шумерлинского 
муниципального 
округа Чувашской 
Республики

429125,
Чувашская 
Республика, 
Шумерлинский 
район, д. 
Шумерля, ул. 
Калинина, д. 53 а

Соблюдение
требований
трудового
законодательств
а и иных
нормативных
правовых актов,
содержащих
нормы
трудового права

01.07.
2024

20 2021-2023


